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Plan- och sektionsritningar för kontrollsektioner utförda i denna utredning 
 
 



BILAGA 6 

Information om NAKASE-projektet (2001) 

Den indelning av Köpings stadskärna i stabilitetszoner som nu har utförts baseras på en 
databasprototyp och förslag till en nationell översiktlig kartdatabas över skredförutsätt-
ningar i ler- och siltjordar, som utvecklades med särskilt anslag från Miljödepartemen-
tet, NAKASE (2001), (NAKASE – Nationell kartdatabas över skredförutsättningar). 
Denna GIS-baserade översiktliga stabilitetskarteringsmetod utvecklades under ledning 
av SGI i samarbete med Lantmäteriverket, dåvarande Räddningsverket (numera MSB) 
och SGU. Detta utvecklingsarbete genomfördes med tillämpning på ett område nordväst 
om Sundsvall.  
 
I NAKASE-projeketet utvecklades en prototyp till temadatabas över skredförutsättning-
ar  i ler- och siltmark – indelade i tre stabilitetszoner, Zon I, II och III, se Figur B1-1. 
Databasen framställs med GIS-analys, som baserades på SGU:s digitala jordartsdatabas 
och höjddata från LMV. Utredningen visade, att det var möjligt att framställa en nation-
ell serie kartor över skredförutsättningar baserad på databasteknik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur B1-1 Indelning av ler- och siltmark i tre zoner – Stabilitetszon I, II och III 
 
Informationen från jordartskartan, som redovisar jordförhållandena ca 0,5 m under 
markytan, bearbetades så att även jordlagerförhållandena på större djup kunde beaktas. 
 
I NAKASE-projektet utvecklades en databasprototyp över förutsättningarna för skred 
inom ler- och siltområden med GIS-teknik. Syftet med databasen är att den digitala in-
formationen ska användas som planeringsunderlag i första hand för översiktlig fysisk 
planering och riskplanering. Det digitala formatet innebär att informationen kan kombi-
neras med andra databaser.  
 
För att spegla zonindelningen vid manuell stabilitetskartering delades i NAKASE-
projektet det karterade området in i tre zoner, se Figur B1-1.  
 
• Områden med jordlager av lera eller silt: 
 

Zon I:  Det finns förutsättningar för initialskred  
Zon II:  Förutsättningar för initialskred saknas 
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Lera eller silt 

 

Morän eller annan 
grövre jord 

 

Berggrund 



• Områden med morän, grus, sten, block eller berg: 
 

Zon III:  Förutsättningar för ler- och siltskred saknas 
 
(I Köpingsprojektet har en komplettering utförs så att områden tillhörande Stabilitets-
zon I markeras, som även kan översvämmas enligt SMHI:s översvämningskartering – 
kallad Stabilitetszon IV, vilken således avgränsar områden som kan översvämmas och 
där det även finns förutsättningar för skred, se Karta 1A och Figur 7.) 
 



BILAGA 7   

Etapp 1A – Fältprotokoll och foton 
 
Plats 1 - 19 





 
Plats 1, Foto nr 1   Gamla Hamnvägen 
 
Erosion kan finnas under vattenlinjen vid kajen. 
 
 
 





 
Plats 2, Foto nr 4   Stranden utmed Engelbrektsgatan 
 

 
Plats 2, Foto nr 5 



 



 
Plats 3, Foto nr 6  Nedströms Karlbergsgatebron   
 
Urspolning under bryggan. Järnvägsräls har använts som spont. 
 

 
Plats 3, Foto nr 7    Karlbergsgatebron 





 
Plats 4, Foto nr 8  Nedströms Nygatan 
 
Flerbostadshus nära en mycket låg slänt mot Köpingsån (0,5 - 3 m från vattenlinjen). 





Plats 5, Foto nr 7  Uppströms Torggatebron 
 
Ras och sättningar i stenskoningen 
 





 
Plats 6, Foto nr 10  Vy mot söder vid åarnas sammanflöde 
 

 
Plats 6, Foto nr 11  Vy mot norr vid åarnas sammanflöde 
 
Ej fullständigt erosionsskydd 





 
Plats 7, Foto nr 12  Kölstaån vid Kvarngatan 
 
Ställvis kraftig urspolning i strandkanterna. Kölstaån har delvis eroderat sig ned till mo-
ränen (forsnacke). 
 





 
Plats 8, Foto nr 13  Söder om Kråkbacken 
 





 
Plats 9, Foto nr 14  Kölstaån vid Blåsippevägen 
 
Sättning i GC-väg nära släntkrönet för Kölstaån. Små sättningar och rörelser i det närm-
aste bostadshuset i sydvästlig riktning (Blåsippevägen 23). 
 





 
Plats 10, Foto nr 15 Kölstaån genom koloniområdet vid Odensvivägen 





 
Plats 11, Foto nr 16 Vy mot söder. Valstaån vid Ängsvägen västra ände. 
 

 
 Plats 11, Foto nr 17 Vy mot söder 
 
Långsträckt sättning mellan villabebyggelsen och Valstaån 





 
Plats 12, Foto nr 18 Valstaån vid Åkervägens västra ände.





 
Plats 13, Foto nr 19 Valstaån vid Nyckelbergsvägen 43. 
 





 
Plats 14, Foto nr 20 Valstaån vid Ågatan 7.  
 
Ca 0,7 m fyllning bakom stödmur utmed radhusträdgård. Närmaste huset ca 12 m från 
ån. 





      
Plats 15, Foto nr 22 
 
Lutande staket och elstolpar utmed gångväg 



 



 

 
Plats 16, Foto nr 21   Valstaån vid Barnhemsgatan 53 
 
”Äldre” skred utmed Valstaån ca 100×5 m, åtgärdat med grov makadam. 





 
Plats 17, Foto nr 23 Valstaån mitt för Kolsvagatan  
 

 
Plats 17, Foto nr 24 





 
Plats 18, Foto nr 3   Kajen utmed Mariavägen 
 
 
 





 
Plats 19, Foto nr 2  Kajen söder om Järnvägsgatan 
 
Träkonstruktioner ej kompletta och delvis raserade utmed stranden



 

BILAGA 8 

 
Redovisning av de överslagsmässiga stabilitetsberäkningarna för som har utförts i detta 
uppdrag längs kontrollsektionerna samt en översiktlig sektion. 
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